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Agjenda e Forumit: Mbështetja e Bizneseve në Sektorin e Bujqësisë në Kosovë 
 

Data: 3 korrik 2025 Vendtakimi: Ndërtesa e Qeverisë, Salla P38 
Ora:   13:15 Sheshi Nëna Terezë 

                   

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

13:15 – 13:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

13:30 – 14:10 

Diskutim rreth statusit të çështjeve të ngritura në Forumeve Sektoriale 2024 

- Vlerësimet e institucioneve publike për çështjet e ngritura; 

- Komente eventuale nga pjesëmarrësit rreth statusit të çështjeve në fjalë. 

- Diskutim rreth çështjeve te prezantuara. 

 

Prezentim: Analizë dhe rekomandime nga Instituti Riinvest për modelin aktual te skemave 

mbështetëse në sektorin e bujqësisë.  

14:10 – 14:20 PAUZË E KAFES 

14:20 – 15:20  

Diskutim rreth mbështetjes së bizneseve në sektorin e bujqësisë në Kosovë: 

− Sfidat kryesore lidhur me mënyrën aktuale të subvencionimit nga Qeveria; 

− Propozime për shpërndarje më efikase të subvencioneve; 

− Mekanizmat e monitorimit dhe vlerësimit më të mirë të skemave mbështetëse. 

− Inputi i Ministrisë së Bujqësisë (AZHB) në lidhje me zgjidhjet e propozuara. 

 

*Temat që ngriten për diskutim duhet të plotësojnë kriteret në vijim: 

- Të mos jenë me bazë apo orientim politik; 

Përfaqësuesit e sektorit privat të prezantojnë kërkesa për interesin e përgjithshëm të sektorit 

privat.  

15:20 – 15:30 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit Sektorial 

 


